
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

я а  zasftL. . № S93Q
г. Сочи

Об итогах проведения городского детского спортивного онлайн 
конкурса «Серпантин народных подвижных игр» для воспитанников 

дошкольных образовательных организаций города Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город -  
курорт Сочи Краснодарского края от 18.10.2022 № 1603 «О проведения 
городского детского спортивного онлайн конкурса «Серпантин народных 
подвижных игр» для воспитанников дошкольных образовательных 
организаций города Сочи», в целях физического воспитания детей, 
формирования здорового образа жизни, пробуждение интереса детей к ■ 
народной культуре, активизации творческого потенциала воспитателей и 
создания условий для совместной деятельности детей на занятиях и прогулке 
в пространстве игры для воспитанников старшего дошкольного возраста с 1
07.11.2022 г. по 23.11.2022 г. дистанционно прошел спортивный конкурс 
«Серпантин народных подвижных игр» (далее - Конкурс).

В конкурсе приняли участие воспитанники в возрасте от 5 до 7 лет из 
следующих дошкольных образовательных учреждений города Сочи: ДОО 
№ 6, 9, 27, 28, 33, 35, 45, 56,67, 69, 81, 84, 92, 107, 115, 118, 122,125, 126,

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от
23.11.2022 г.

приказываю:
1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей, призеров и участников Конкурса 

электронными грамотами управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт; 
Сочи Краснодарского края.

3. Наградить электронными благодарственными письмами управления 
по образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края педагогических 
работников дошкольных образовательных организаций, подготовивших 
победителей и призеров городского онлайн конкурса «Серпантин народных 
подвижных игр».



3. Руководителям дошкольных образовательных организаций г. Сочи 
рассмотреть возможность поощрения сотрудников, принявших участие в 
подготовке воспитанников к Конкурсу.

4. Учесть участие педагогических работников в качестве жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления



приложение 1

Список
победителей и призеров городского детского спортивного онлайн 

конкурса «Серпантин народных подвижных игр» для воспитанников 
дошкольных образовательных организаций города Сочи

№ ОУ место Название игры Ф.И.О. педагога

115 1 Цветы и ветерки Бойко Ольга Александровна
69 1 Похитители огня Касьяник Анна Владимировна
118 1 Коршун Анисимова Светлана Алексеевна 

Раганян Ирина Суреновна
45 1 Кавуны Зарубина Екатерина Владимировна
9 1 Выбей из круга Гаджимагомедова Инна Сергеевна
125 2 Третий лишний Медведева Т атьяна Викторовна
126 2 Казак и воробей Коршунова Елена Валентиновна, 

Фомина Светлана Клавдиевна, 
Ескина Светлана Николаевна

33 . 2 Казачьи забавы Кузнецова Светлана Владимировна ;
67 2 Грушка Игнатова Татьяна Евгеньевна, 

Котикова Марина Владимировна
84 2 Пастух и стадо Верижников Юрий Альбертович
92 2 Птицелов Курьянова Ольга Николаевна
27, 3 Заря зарница Гребцова Лариса Геннадьевна, 

Озерова Светлана Николаевна
81 3 Золотые ворота Беспалова Ольга Николаевна
35. 3 Заря заряница Тихонова Лариса Анатольевна
28 3 Кот и мыши Мацан Оксана Олеговна
122 3 Юрта Колесникова Елена Валерьевна
6 3 Сон казака Милова Наталья Михайловна
56 3 Теремок Трапизонян Юлия Станиславовна
107 3 Золотые ворота Горячева Людмила Ивановна 

Исаева Екатерина Сергеевна

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2 
к приказу У ОН г. Сочи
от 30* 'f  S' № ''f 930

СПИСОК ЧЛЕНОВ ЖЮРИ, ПРИНЯВШИХ УЧАСТИЕ В ПОДГОТОВКЕ И 
ОРГАНИЗАЦИИ ГОРОДСКОГО ДЕТСКОГО СПОРТИВНОГО ОНЛАЙН КОНКУРСА 

«СЕРПАНТИН НАРОДНЫХ ПОДВИЖНЫХ ИГР» ДЛЯ ВОСПИТАННИКОВ 
ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ГОРОДА СОЧИ

Председатель жюри:

Азикова Ирина Алексеевна -  начальник дошкольного отдела управления по 
образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Члены жюри:

Овакимян Анжела Давыдовны -  заведующий МДОУ детский сад № 69;

Козлова Алла Викторовна -  заведующий МДОУ детский сад № 33;

Оганисян Нуне Степаевна -  воспитатель МДОУ детский сад № 69;

Туркевич Раиса Евгеньевна -  воспитатель МДОУ детский сад № 45;

Губайдуллина Надежда Павловна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 132;

Касьяник Анна Владимировна -  инструктор физической культуры МДОУ 
детский сад № 69;

Дукина Светлана Александровна -  инструктор физической культуры МДОУ 
детский сад № 81;

Зубкова Марина Юрьевна -  инструктор физической культуры МДОУ 
детский сад общеразвивающего вида № 136 «Умка»;

Начальник управления О. Н. Медведева


